证券代码：601515         证券简称：东风股份     公告编号：临 2023-056

汕头东风印刷股份有限公司

关于股东权益变动的提示性公告

   本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 本次权益变动属于减持行为，系公司股东黄晓鹏先生、东捷控股有限公司（黄

晓鹏先生与东捷控股有限公司为一致行动人）合计减持公司股份达到公司股

份总数的 5%；

 本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化，不触及要约收

购；

一、本次权益变动基本情况

汕头东风印刷股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023年 7月 24日收到

公司实际控制人之一黄晓鹏先生及其一致行动人东捷控股有限公司的通知，其于

2023年 2月 22日至 2023年 7月 21日期间通过集中竞价、大宗交易方式累计减

持公司股份 92,147,700 股，占公司股份总数的 5%。具体情况如下：

减持方 减持日期 减持方式 减持数量

（股）

占公司总股本

的比例

黄晓鹏 2023年 2月 22日 大宗交易 7,000,000 0.38%

黄晓鹏 2023年 2月 23日 大宗交易 9,000,000 0.49%

黄晓鹏 2023年 2月 28日 大宗交易 2,429,500 0.13%

黄晓鹏 2023年 3月 2日 大宗交易 7,000,000 0.38%

黄晓鹏 2023年 3月 3日 大宗交易 7,000,000 0.38%

黄晓鹏 2023年 3月 6日 大宗交易 4,429,500 0.24%

东捷控股有限公司 2023年 4月 17日 集中竞价 2,700,000 0.15%

东捷控股有限公司 2023年 4月 18日 集中竞价 2,100,000 0.11%

东捷控股有限公司 2023年 5月 4日 集中竞价 6,000,000 0.33%

东捷控股有限公司 2023年 5月 5日 集中竞价 7,629,500 0.41%

黄晓鹏 2023年 7月 5日 大宗交易 4,500,000 0.24%

黄晓鹏 2023年 7月 6日 大宗交易 5,200,000 0.28%

黄晓鹏 2023年 7月 7日 大宗交易 5,284,400 0.29%

东捷控股有限公司 2023年 7月 11日 大宗交易 1,300,000 0.07%

东捷控股有限公司 2023年 7月 11日 大宗交易 1,300,000 0.07%

东捷控股有限公司 2023年 7月 11日 大宗交易 1,000,000 0.05%

东捷控股有限公司 2023年 7月 11日 大宗交易 900,000 0.05%

东捷控股有限公司 2023年 7月 11日 大宗交易 625,000 0.03%

东捷控股有限公司 2023年 7月 11日 大宗交易 560,000 0.03%

东捷控股有限公司 2023年 7月 11日 大宗交易 500,000 0.03%

东捷控股有限公司 2023年 7月 11日 大宗交易 500,000 0.03%

东捷控股有限公司 2023年 7月 11日 大宗交易 500,000 0.03%

东捷控股有限公司 2023年 7月 11日 大宗交易 500,000 0.03%

东捷控股有限公司 2023年 7月 11日 大宗交易 500,000 0.03%

东捷控股有限公司 2023年 7月 11日 大宗交易 500,000 0.03%

东捷控股有限公司 2023年 7月 11日 大宗交易 500,000 0.03%

东捷控股有限公司 2023年 7月 11日 大宗交易 300,000 0.02%

东捷控股有限公司 2023年 7月 11日 大宗交易 300,000 0.02%

东捷控股有限公司 2023年 7月 18日 大宗交易 573,500 0.03%

东捷控股有限公司 2023年 7月 18日 大宗交易 400,000 0.02%

东捷控股有限公司 2023年 7月 19日 大宗交易 1,000,000 0.05%

东捷控股有限公司 2023年 7月 19日 大宗交易 1,000,000 0.05%

东捷控股有限公司 2023年 7月 19日 大宗交易 600,000 0.03%

东捷控股有限公司 2023年 7月 19日 大宗交易 300,000 0.02%

东捷控股有限公司 2023年 7月 19日 大宗交易 300,000 0.02%

东捷控股有限公司 2023年 7月 21日 大宗交易 1,656,300 0.09%

东捷控股有限公司 2023年 7月 21日 大宗交易 1,300,000 0.07%

东捷控股有限公司 2023年 7月 21日 大宗交易 900,000 0.05%

东捷控股有限公司 2023年 7月 21日 大宗交易 900,000 0.05%

东捷控股有限公司 2023年 7月 21日 大宗交易 900,000 0.05%

东捷控股有限公司 2023年 7月 21日 大宗交易 500,000 0.03%

东捷控股有限公司 2023年 7月 21日 大宗交易 500,000 0.03%

东捷控股有限公司 2023年 7月 21日 大宗交易 360,000 0.02%

东捷控股有限公司 2023年 7月 21日 大宗交易 300,000 0.02%

东捷控股有限公司 2023年 7月 21日 大宗交易 300,000 0.02%

东捷控股有限公司 2023年 7月 21日 大宗交易 300,000 0.02%

合计 92,147,700 5.00%

备注：

1、公司于 2019 年公开发行的可转换公司债券于 2020年 6月 30 日起进入转

股期，可转换为公司股票从而增加公司总股本，由此导致公司总股本增加，上表

中股东在不同日期减持股份数量占总股本的比例存在差异。

2、上表中分项之和与合计项之间存在尾差的，为四舍五入所致。

二、股东基本情况

1、黄晓鹏

性别：男；

国籍：澳大利亚；

住所/通讯地址：广东省汕头市金平区金园工业城；

是否取得其他国家或者地区的居留权：是，拥有香港居留权；

2、东捷控股有限公司

注册地/通讯地址：中国香港湾仔告士打道 200号新银集团中心 9楼；

董事：黄啟明、黄啟彬；

注册资本：1,000 港币；

商业登记证号码：52826296；

企业类型及经济性质：私营有限公司；

主营业务：实业投资；

主要股东的姓名或名称：

三、所涉及后续事项

本次权益变动属于减持行为，符合《中华人民共和国证券法》等法律法规的

规定，不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化；不涉及披露收购报告书摘

要、要约收购报告书摘要等后续工作。

本次权益变动具体情况详见公司于同日在上海证券交易所网站披露的《简式

权益变动报告书》。

特此公告。

                                           汕头东风印刷股份有限公司

                                                    董事会

                                               2023年 7月 25 日